

# **P.K.S. INVEST A/S**

Ebberupvej 22  
4330 Hvalsø

Årsrapport  
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**07/10/2016**

---

**Olaf Johansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	P.K.S. INVEST A/S Ebberupvej 22 4330 Hvalsø
	CVR-nr: 89662117 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Torvet 6 4100 Ringsted
<b>Revisor</b>	REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET REVISIONSAPS Nytorv 8 4200 Slagelse DK Danmark CVR-nr: 21696382 P-enhed: 1005132190

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet investerer i værdipapirer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som det fremgik af ledelsens årsberetning for 2014/15 forventede ledelsen et resultat før skat på ½ - 1 million kroner, hvor der blev realiseret et underskud før skat på tkr. 854. Det opnåede resultat kan umiddelbart anses for særdeles tilfredsstillende, men resultatet skal vurderes ud fra udviklingen i indekstallene, som har været ganske volatile.

Aktieindekset faldt fra 11,6 % til 9,3 % ultimo 2015 og pr. statusdagen udgjorde det -1,3 %, hvorfor det samlede fald i indekset udgør -3,6 %.

Obligationsindekset steg fra -0,9 % til -0,5 % ultimo 2015 og pr. statusdagen udgjorde det 1,7 %, hvorfor den samlede fremgang udgør 2,1 %.

Med en fordeling imellem aktier og obligationer på 2:1 kan det konstateres, at afkastet fra værdipapirbeholdningen præcis svarer til benchmark.

Til det opnåede resultat skal der knyttes den bemærkning, at den nye kapitalforvalter absolut ikke har indfriet forventningerne. Bestyrelsen har erfaring for, at det som regel koster at skifte forvalter. Denne erfaring blev desværre også underbygget med det seneste skifte.

Da den anbefalede placering efter ¾ år tilmed performede markant under benchmark, gik bestyrelsen ind og foretog centrale omplaceringer, hvorved den negative udvikling blev standset, men i et vigende marked kunne bestyrelsen ikke mere end indtjene, hvad der tidligere var sat til.

Den negative udvikling på aktiemarkedet skyldes især de 4 kinesiske devalueringer af valutaen samt det betydelige fald i forventningerne til udviklingen i det kinesiske BNP. Også afstemningen i England om udtræden af EU trak dybe spor med negativ effekt på finansmarkederne.

På omkostningssiden er der udvist påpasselighed, og de samlede omkostninger er også faldet med 10 % i forhold til foregående år.

Set i dette samlede lys finder bestyrelsen, at det opnåede resultat trods alt må betegnes som ganske tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Finansmarkederne har frem til dato været ganske positive, og aktieindekset er pr. 1.9 steget med 4 %, hvor obligationsindekset er steget med 0,4 %. Den aktive styring, som bestyrelsen har gennemført, har medført, at afkastet pr. 1.9 er mere end 1 million kroner større end benchmark tilsiger.

Bestyrelsen har i august udskiftet den mindre succesfulde kapitalforvalter, og håber via et tæt samarbejde, at den nye kan blive en succes for selskabet.

Det forestående præsidentvalg i USA og brexitforhandlingerne med England gør, at bestyrelsen forventer et meget volatilt finansmarked i resten af indeværende regnskabsår.

Dette understøttes også af den geopolitiske udvikling, hvor der fortsat er voldsom uro i Syrien, Irak, Ukraine og Afganistan, ligesom sanktionerne mod Rusland fortsat øver indflydelse på udviklingen i hele EU.

Tilsvarende er finansmarkederne meget opmærksomme på, hvilke skridt der tages til renteforhøjelser af Den Amerikanske Centralbank. Markedet forventer, at der højst i indeværende år kommer endnu en beskedent forhøjelse, idet det er udmeldt, at kommende forhøjelser vil ske i et moderat tempo, når væksten i USA og resten af verden forventes at kunne bære det.

Ud fra en samlet vurdering forventer bestyrelsen, at et overskud før skat i størrelsen 1-2 millioner kroner for særdeles realistisk, hvorfor det aktiverede skatteaktiv forventes anvendt senest ved udløbet af 2017/18.

# Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Eksterne omkostninger .....		-151.804	-188.796
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-151.804</b>	<b>-188.796</b>
Personaleomkostninger .....	1	-270.452	-278.000
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-422.256</b>	<b>-466.796</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		900.013	2.130.768
Andre finansielle indtægter .....		2.811	2.484
Øvrige finansielle omkostninger .....		-1.334.089	-40.000
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-853.521</b>	<b>1.626.456</b>
Skat af årets resultat .....	2	187.900	-386.500
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-665.621</b>	<b>1.239.956</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		200.000	200.000
Overført resultat .....		-865.621	1.039.956
<b>I alt .....</b>		<b>-665.621</b>	<b>1.239.956</b>

# Balance 30. juni 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		25.465.298	25.317.482
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>25.465.298</b>	<b>25.317.482</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>25.465.298</b>	<b>25.317.482</b>
Udskudte skatteaktiver .....		456.000	268.100
Tilgodehavende skat .....		272.884	267.475
Andre tilgodehavender .....		34.000	35.659
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>762.884</b>	<b>571.234</b>
Likvide beholdninger .....		120.683	1.408.451
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>883.567</b>	<b>1.979.685</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>26.348.865</b>	<b>27.297.167</b>

# Balance 30. juni 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		25.080.790	25.946.411
Forslag til udbytte .....		200.000	200.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>26.280.790</b>	<b>27.146.411</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		68.075	150.756
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>68.075</b>	<b>150.756</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>68.075</b>	<b>150.756</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>26.348.865</b>	<b>27.297.167</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo .....	1.000.000	25.946.411	200.000	27.146.411
Betalt udbytte .....	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat .....	0	-865.621	200.000	-665.621
Egenkapital, ultimo .....	1.000.000	25.080.790	200.000	26.280.790

Selskabskapitalen består af kapitalandele á kr. 1.000 eller multipla heraf, fordelt på 585 A-aktier og 415 B-aktier.

Ingen kapitalandele har særskilte rettigheder.

Der har ikke været ændringer i kapitalen de seneste 5 år.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Lønninger og gager	270.452	278.000
	<u>270.452</u>	<u>278.000</u>
Anstal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Regulering udskudt skat	-187.900	374.300
Regulering af udskudt skat som følge af ændring i skatteprocent	0	12.200
	<u>-187.900</u>	<u>386.500</u>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.